
/Т^

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение 
“Санкт-Петербургский городской Дворец творчества юных” 

(ГБНОУ “СПБ ГДТЮ”)

ПРИКАЗ

24.11.2023
п

№ 3194-ОД

ГОб итогах проведения регионального конкурса по биологии «Биопрактикум»
в 2023-2024 учебном году

На основании распоряжения Комитета по образованию от 11,08.2023 № 1047-р 

«Об утверждении перечня интеллектуальных и (или) творческих конкурсов, 
направленных на развитие интеллектуальных и творческих способностей, 
способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной 

(научно-исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, творческой, 
физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных знаний, 
творческих и спортивных достижений, проводимых на базе государственных 

учреждений Санкт-Петербурга, имеющих лицензию на реализацию дополнительных 

общеобразовательных программ, на 2023-2024 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании протоколов совместных заседаний организационного комитета 

и жюри регионального конкурса по биологии «Биопрактикум» утвердить список 

победителей и призеров конкурса в 2023/2024 учебном году (приложение).

2. Заведующему методическим и организационно-массовым отделом 

ЭБЦ «Крестовский остров» Полоскину А.В. обеспечить публикацию на сайте 

мероприятия информации о результатах конкурса.

Заказ т/СвЦ; , тиражэкз>



3. Методисту ЭБЦ «Крестовский остров» Кочергиной А.Г. обеспечить 

подготовку и вручение благодарностей учителям и педагогам дополнительного 

образования, подготовившим победителей и призеров конкурса.

4. Методисту ЭБЦ «Крестовский остров» Кочергиной А.Г. провести 

награждение победителей и призёров 15 декабря 2023 года.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя генерального 

директора по организационно-массовой работе Карпову 0.0.

Генеральный директор М^. Катунова



Приложение к приказу ГБНОУ «СПБ ГДТЮ» 
от24.11.2023№ 3194-ОД

Приложение

Победители и призеры регионального конкурса по биологии 
«Биопрактикум», 2023 год.

Победители:

№ ФИО Образовательное учреждение Класс

1. Потапова Алеся 
Александровна

ГБОУ лицей № 533
«Образовательный комплекс «Малая Охта» 
Красногвардейского района Санкт-Петер

бурга

8

2. Аркадьев Михаил 
Александрович МОБУ «СОШ «ЦО «Кудрово» 8

3. Артамошина Вик
тория Григорьевна

ГБОУ Гимназия № 610 
Петроградского района Санкт-Петербурга 

«Санкт-Петербургская классическая гимна
зия»

8

4. Пленкина Майя 
Мутховна

ГБОУ Центр образования №80 
«Рождественская школа» 8

5. Смирнова Анна Ро
мановна ГБОУ Лицей № 214 8

6. Цыганов Юрий 
Викторович ГБОУ СОШ №617 8

7. Ежов Евгений 
Андреевич ГБНОУ «СПбГДТЮ» Аничков лицей 9

8. Голубев Тимофей 
Витальевич ГБОУ лицей № 144 9

9. Докучаева Ульяна 
Романовна ГБОУ СОШ № 100 9

10. Малышева Ксения 
Андреевна ГБОУ СОШ №392 9

И. Тимофеев Денис 
Дмитриевич

ГБОУ СОШ № 258 с углублённым изуче
нием физики и химии Колпинского района 

Санкт-Петербурга
9

12. Панькина Варвара 
Васильевна ГБОУ Лицей №126 10

13.
Бибикова

Александра
Вадимовна

ГБОУ гимназия № 261 10

14. Резниченко Ульяна
Сергеевна ГБОУ СОШ № 136 10

15. Кудряшов Фёдор
Андреевич ГБОУ СОШ №197 10

16. Боков Иван
Олегович

ГБОУ гимназия № 73 «Ломоносовская гим
назия» 10

.7, Артебякина Ана
стасия Сергеевна ГБОУ СОШ №349 10



Призёры:

№
ФИО Образовательное учреждение Класс

1. Елыкомов Артемий
Александрович ГБОУ СОШ № 123 8

2. Трубина Елизавета 
Евгеньевна

ГБОУ гимназия № 642 «Земля и Вселенная» 
Василеостровского района Санкт-Петер

бурга
8

3. Личко Федор 
Павлович

ГБОУ лицей № 533
«Образовательный комплекс «Малая Охта» 
Красногвардейского района Санкт-Петер

бурга

8

4. Плечева Елизавета
Юрьевна ГБОУ Лицей № 214 8

5. Гусева Арина Ста
ниславовна

ГБОУ Вторая Санкт-Петербургская Гимна
зия 8

6. Нуретдинов 
Мансур Дамирович ГБОУ СОШ № 450 8

7. Вагичев Николай 
Васильевич

ГБОУ Лицей № 387 имени Н.В.Белоусова 
Кировского района Санкт-Петербурга 7

8. Якушева Ольга 
Александровна ГБОУ Лицей № 214 8

9. Авдонин Антон 
Алексеевич ГБОУ лицей № 369 9

10. Шипович Вера Ви
тальевна

ГБОУ СОШ № 593 с углублённым изуче
нием английского языка Невского района 

Санкт-Петербурга
9

11. Долиненко Арина 
Дмитриевна

ГБОУ лицей № 369 Красносельского района 
Санкт-Петербурга 9

12. Кудинова Мария 
Михайловна ГБОУ СОШ № 100 9

13.
Бортулев 

Александр Серге
евич

ГБОУ Лицей № 281 Адмиралтейского райо
на Санкт-Петербурга 9

14.
Песочинский 

Михаил Аркадье
вич

АГ СПБГУ им Фадеева 9

15. Невский Виктор 
Дмитриевич ГБОУ «Президентский ФМЛ №239» 9

16. Шумилова Елиза
вета Вячеславовна ГБОУ «Президентский ФМЛ №239» 9

17. Ямполь Анастасия
Руслановна ГБОУ СОШ №145 9

18. Диких Анжелика 
Константиновна

ГБОУ СОШ № 604 Пушкинского района 
Санкт-Петербурга 10

19. Аникеева Елизаве
та Львовна

ГБОУ СОШ № 230 с углублённым изуче
нием химии и биологии Фрунзенского райо

на Санкт-Петербурга
10

20. Белынский Влади
мир Кириллович ГБОУ гимназия № 116 10



21. Ершова Татьяна 
Алексеевна ГБОУ СОШ № 225 10

22. Жуков Никита 
Андреевич

ГБОУ гимназия №73 
«Ломоносовская гимназия» 10

23. Попов Гарри 
Сергеевич

ГБОУ Вторая Санкт-Петербургская Гимна
зия 10

24. Степанюк Никита 
Андреевич ГБОУ лицей № 226 10

25. Ташева Анастасия 
Владимировна ГБОУ СОШ № 471 10

26. Дмитриева Анна 
Андреевна ГБОУ СОШ №471 10

27. Иванов Дмитрий 
Александрович

ГБОУ лицей № 179 Калининского района 
Санкт-Петербурга 10

28. Зеленченков Тимо
фей Александрович ГБОУ Гимназия № 248 Санкт-Петербурга 10


